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تظاهرات مردم ژاپن علیه حضور
نیروهای آمریکایی در اوکیناوا

صدها نفر درخیابان های توکیو علیه ســاخت 
پایگاه جدید  بــرای نیروهای آمریکایی در خاک 

ژاپن تظاهرات کردند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما ، دیروز صدها نفر 
از شهروندان ژاپن با حضور در خیابان های توکیو، به طرح 
ســاخت مقر جدید برای نیروهای آمریکایی در جزیره» 
اوکیناوا« اعتراض کردند.مقام های ژاپنی می گویند، این 
مرکــز نظامی جدید قرار اســت جایگزین مرکز نظامی 

قدیمــی نیروهای آمریکایی در جزیــره اوکیناوا که در 
بخش های پرجمعیت این جزیره مســتقر اســت بشود.
طــرح اولیه انتقــال مقر نظامیــان آمریکایی از جنوب 
جزیره اوکیناوا به شمال آن، در سال 1996 تدوین شده 
بود.مسئله حضور نیروهای آمریکایی در ژاپن، به خاطر 
اعتراضات گســترده مردم، به یک مشکل پیچیده برای 
مقامات توکیو تبدیل شده است و به نظر می رسد که این 

مسئله با گذشت زمان، پیچیده تر هم بشود.

بحران اقتصادی شمار  بی خانمان ها را 
در انگلیس 50 درصد افزایش داد

مقامات مسئول ساماندهی افراد کارتن خواب در 
انگلیس  با بیان اینکه شمار این افراد در مقایسه با 
5 سال گذشته 50 درصد افزایش یافته است، تلاش 
می کنند بی خانمانان را در مراکز مختلف مذهبی برای 

نجات از سرما اسکان دهند. 
میزان بی خانمان ها در خلال سال های اجرای ریاضت 
اقتصادی نخست وزیری دیوید کامرون به شدت افزایش پیدا 
کرده اســت. بسیاری از کارتن خواب های انگلیس نه سابقه 

جرایم مجرمانه داشــته و نه معتاد بــه الکل و مواد مخدر 
هســتند، بلکه آنان عمدتا از افرادی هستند که به دلیل از 
دست دادن مشاغل خود و ناتوانی در پرداخت اجاره مسکن 
به دنبال اجرای سیاســت های ریاضتی ناگزیر بی خانمان 
شده اند.» جان کورت«، مدیر اجرایی شبکه اجتماعی  ستاد 
غرب لندن افزایش شــدید اجاره مسکن و ناتوانی مردم در 
پرداخت هزینه های مسکن را از دلایل اصلی افزایش پدیده 

کارتن خوابی در این کشور خواند. 
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اندیشکده آمریکایی:
بزرگترین

تهدیدخاورمیانه
آلسعوداستنهایران

آمریکایی  اندیشــکده 
»موسســه هوور« در مطلبی 
با اشــاره به »فرقه گرایی ضد 
شیعی« ریاض در منطقه اعلام 
بزرگ ترین  عربســتان  کرد، 
تهدید خاورمیانه است نه ایران.
اندیشــکده »موسسه هوور« 
آمریــکا در مطلبــی بــا عنوان 
تهدید  بزرگ تریــن  »عربســتان 
خاورمیانه است«، ادعاهای ریاض 
درباره اینکه ایــران تهدید بزرگ 

منطقه است را رد کرد. 
این  به گــزارش فــارس در 
مطلب آمده اســت: »عربستان به 
شدت از قیام های عربی ناخرسند 
اســت، و این امر سبب شده نقش 
مداخله جویانه ای را در پیش بگیرد. 
در مصر، بحرین، ســوریه، عراق و 
یمن، عربستان با استفاده از پول 
و خشــونت، در تلاش برای تغییر 
دادن شــرایط منطقه به نفع خود 
ادامه  اندیشــکده در  است. »این 
نوشــت: در منطقــه ای خطرناک 
که با طیفی از تهدیدات گسترده 
مواجه است، واقعیت آن است که 
عربستان از همه خطرناک تر است. 
اینکه درستی و صداقت نگرانی های 
گذشته عربســتان درباره امنیت 
داخلی و منطقه ای درســت باشد 
اکنون  نباشد، رهبران سعودی  یا 
از این مفاهیم بــرای پیش بردن 
دســتورکار خود بهره می گیرند؛ 
دستور کاری که باید مورد مداقه 

و بررسی دقیق تر قرار گیرد.«
این اندیشکده آمریکایی با بیان 
از مواضع داخلی  اینکه »بسیاری 
و منطقه ای عربســتان ســعودی 
متناقض و بی ثبات کننده است،« 
تاکید کرد: »این موضوعات هیچ 
ارتباطی به ایران ندارد.« اندیشکده 
هــوور در ادامه افــزود: »هزاران 
یمنی،  بحرینی و سوری در نتیجه 
اقدامــات ریاض آســیب دیده اند 
و تهدیــدات واقعی کــه منطقه 
با آن مواجه اســت تقویت شــده 
است. نتیجه اصلی تجاوز عربستان 
به همســایه جنوبی خود، آشوب 
و تخریــب در یمن بوده اســت. 
عربستان از نظر نظامی وارد گردابی 
شده که خودش ایجاد کرده است. 
بیش از 6000 یمنی کشته شده اند 
که اغلب آنها با بمب های سعودی 
جان باخته انــد. ریاض همچنین 
راه ها برای همه تحقیقات و مدارک 
موجود دربــاره جنایات جنگی را 
مســدود کرده و فشار بین المللی 
بسیار کمی برای انجام یک تحقیق 

مستقل وجود دارد.«
در پایــان این گــزارش آمده 
است: »ریاض با حمایت از جنگ 
یمــن و این ادعا که ایران در حال 
پیش بردن خشــونت های منطقه 
اســت و نه خودش، بی پروایانه بر 
فرقه گرایی ضد شیعی خود دمیده 
اســت. در اواخر ژانویــه 2016،  
عاملان انتحاری سعودی و مصری 
استان الشرقیه را هدف قرار دادند 
و 4 نفر را کشــتند. این چهارمین 
حمله از این نوع در 12 ماه گذشته 
بوده است. جنگ عربستان در یمن، 
همچنین ســبب افزایش حمایت 
از القاعده و داعش شــده اســت. 
رهبران ریــاض ادعا می کنند که 
متعهد به مقابله با ترور هستند اما 
رویکرد عربستان در قبال جنگ ها 
در ســوریه و یمن بیشــتر سبب 
تقویت و پایداری تروریســم شده 
تــا چیز دیگری. علــی رغم همه 
شواهد مبنی بر بی ثبات ساز بودن 
رفتار عربســتان، حمایت رسمی 
غرب به ویژه آمریکا از پادشــاهی 
نکرده  تغییری  همچنان  سعودی 

و باقی است.«

افزایش ناآرامی در ترکیه به 
»رجب  غلط  خاطر سیاست های 
طیب اردوغان«، حدود 69میلیارد 
دلار ســرمایه خارجی را از این 

کشور فراری داده است.
بانک مرکزی ترکیه اعلام کرد، 
در طول یک سال گذشته ناآرامی ها 
موجب فرار حدود 69 میلیارد دلار از 
کشور شده است. به گزارش تسنیم، از 
این میزان، حدود 29 میلیارد و 400 
میلیون دلار سرمایه های خارجی بوده 
و بقیه نیز متعلق به ســرمایه گذاران 

داخلی است.
رسانه های ترکیه با پوشش این 
خبر، علت فرار سرمایه ها را »اوضاع 
وخیم امنیتی« حاکم بر ترکیه اعلام 

کرده اند.
پیروی اردوغان از سیاست های 
آمریــکا در منطقــه، مداخلــه در 
ســوریه و سرکوب ساکنان مناطق 
از مردم و  کردنشــین، بســیاری 
گروه های سیاسی و تجاری را مقابل 

اردوغان قرار داده است.
ترکیه در ســال های اخیر علاوه 
بر اعتراضــات سیاســی و خیابانی 
شــاهد  آنــکارا،  و  اســلامبول  در 
حمــلات تروریســتی از جانب دو 
گروه تروریســتی »داعش« و حزب 
کارگران کــرد ترکیه )پ.ک.ک(نیز 
بوده است. آخرین انفجار تروریستی 
که عصر چهارشنبه در آنکارا رخ داد، 
جــان 28 تن را گرفت و بیش از 60 

مجروح بر جای گذاشت.
حزب حاکم ترکیه که بازگشت 
بــه امپراتــوری عثمانی را در ســر 
می پروراند، طی پنج ســال گذشته 
حامــی اصلــی تکفیری های داعش 
در ســوریه نیــز بــوده و همان طور 
کــه  پیش  بینی می شــد، هم اکنون 
این گروه های تروریســتی به همراه 
پ.ک.ک، نظامیــان، غیرنظامیــان 
و نهادهــای دولتــی ترکیه را هدف 
حملات خود قــرار می دهند. علت 
اصلی فرار ســرمایه ها در ترکیه نیز 

همیــن اوضاع ناامن و فضای جنگی 
حاکم بر شهرهای ترکیه است.

نــاآرام،  شــرایط  این  علی رغم 
مخالفان دولت در ترکیه حتی شرایط 
بدتری را هم برای ترکیه پیش بینی 
اوغلو«  قلیچــدار  »کمال  می کنند؛ 
رهبر حــزب »جمهوریخواه خلق« 

کــه مخالف اصلی دولــت )از لحاظ 
حزبی( محســوب می شود، گفت که 
این کشــور درحال تبدیل شدن به 
پاکستانی دیگر است. قلیچدار اوغلو 
تأکید کرده که همواره از سیاست های 
مداخله جویانه دولت ترکیه در قبال 
سوریه انتقاد کرده است. وی پیش از 

این هم گفته بود که ترکیه به خاطر 
سیاســت های غلط اردوغان، درحال 
غرق شــدن در گرداب های ناامنی و 

حملات تروریستی است.
سیاســت های اردوغان علاوه بر 
اینکه جریان های داخلی را مقابل وی 
قرار داده، حتی باعث شده که آمریکا 

هم بر سر سرکوب کردها، علیه وی 
موضع بگیرد؛ چند روز قبل واشنگتن 
حملات ترکیه علیه کردها در شمال 
سوریه را فاقد هرگونه توجیه دانسته 
بود. آنکارا هم به این انتقادات آمریکا 
واکنش نشان داد؛ دیروز »احمد داوود 
اوغلو« نخست وزیر ترکیه، در همین 
رابطه گفت: آنچه ما ]از آمریکا[ انتظار 
داریم، همبستگی با ترکیه بدون اما و 
اگر است. اختلاف عقیده بر سر سوریه 
عادی است. اما زمانی که بحث امنیت 
ملی ترکیه پیش می آید، دیگر هیچ 
سازشــی وجود ندارد. »رجب طیب 
اردوغــان« رئیس جمهور ترکیه هم 
گفت، کشــورش حــق دارد هر نوع 
عملیاتی را علیه گروه های تروریستی 

در داخل و خارج انجام دهد.
با وجود ایــن اختلافات، آمریکا 
و ترکیه متحد اســتراتژیک یکدیگر 
در منطقه هســتند و آنکارا مجری 
سیاست های آمریکا و ناتو در منطقه 

است.

سیاست های اردوغان نتیجه عکس داد
فرار 69 میلیارد دلاری سرمایه از ترکیه

امنیت  دستگاه  سابق  رئیس 
داخلی رژیم صهیونیستی )شاباک( 
اذعان کرد که فلسطینی ها در فاز 
جدید انتفاضه قدس از ســلاح 
استفاده  انفجاری  کمربند  و  گرم 

می کنند.
»آوی دیختر« در ســخنانی در 
مرکز مطالعات امنیت قومی دانشگاه 
تل آویــو اعلام کــرده کــه انتفاضه 
فلســطینیان وارد فاز جدیدی شده 
و شــاباک طی روزهــای اخیر چند 
عملیات استشهادی از طریق استفاده 
از کمربندهــای انفجــاری را خنثی 

کرده است.
به گــزارش خبرگزاری قدس به 
نقل از روزنامه صهیونیستی یدیعوت 
آحارونوت، »دیختر« به صهیونیست ها 
هشــدار داده که با آغاز مرحله جدید 
انتفاضه و اســتفاده از ســلاح گرم و 
کمربندهای انفجاری، بار دیگر شاهد 

صحنه هایــی از جملــه آتش گرفتن 
اتوبوس ها و کشته شدن ده ها اسرائیلی 

در خیابان ها خواهیم بود.
شهادت طلبانه  عملیات های  وی 
ماه های اخیر فلسطینی ها را عملیات 
»انتحاری« توصیف و اعلام کرده که 
روند این عملیات ادامه و گســترش 

خواهد یافت.
این اظهارات در شرایطی عنوان 
می شــود که طــی روزهــای اخیر 
کارشناسان صهیونیستی از مهاجرت 
صهیونیست ها به خارج از سرزمین های 
اشغالی به دلیل نبود امنیت خبر داده 
و نسبت به تبعات آن هشدار داده اند.

صهیونیست  شهرک نشــین های 
از تــرس عملیــات شــهادت طلبانه 
فلســطینیان در کرانــه باختــری و 
ســرزمین های اشــغالی به ندرت از 
خانه های خود بیرون می آیند و سعی 
می کنند کمتر در سطح شهرها تردد 

کنند.
گروه های فلسطینی پیش از این 
از آغاز فاز جدید انتفاضه سوم و ادامه 
عملیات فلسطینی ها با سلاح گرم خبر 

داده بودند.
خبر دیگر اینکه، گردان های شهید 
عزالدین قسام شاخه نظامی حماس 
اعلام کرده که مقاومت فلسطین هم 
قادر است مخازن آمونیاک بندر حیفا 

در فلسطین اشغالی راهدف قرار دهد.
گردان های قســام گفته این تنها 
جنبــش حزب الله لبنان نیســت که 
می توانــد مخــازن شــیمیایی را در 
سرزمین های اشغالی هدف قرار دهد 
بلکــه مقاومت فلســطین هم چنین 

قدرتی را دارد.
پلیــس رژیم صهیونیســتی اما 
اعــلام کرده 10 تــن از یهودیانی را 

که در تظاهرات حامی فلســطینی ها 
در شــهرک »جرون« واقع در کرانه 
باختری شرکت کرده بودند دستگیر 
کرده اســت. این 10 نفر در مراســم 
یادبود 29 شهید فلسطینی در جریان 
کشتار حرم ابراهیمی در سال 1994 
به دست اسرائیلی ها شرکت کردند که 

دستگیر شدند.
یکی از ســخنگوهای ارتش رژیم 
صهیونیســتی گفت، فلسطینی هایی 
که در این مراســم حضور داشتند به 
سمت سربازان اسرائیلی سنگ پرتاب 
کردند. منطقه جرون یکی از مناطق 
اصلی درگیری میان اســرائیلی ها و 

فلسطینی ها است.
اســرائیل  اشــغالگر  نیروهــای 
همچنین در بیست و دومین سالروز 
کشتار در حرم شــریف ابراهیمی با 
حمله بــه تظاهرکنندگان در خیابان 
الشهداء شهر »الخلیل« شمار زیادی 

از آنها را ربودند.
سایر رویدادها

* صائب عریقات دبیر کل کمیته 
اجرایی سازمان آزادیبخش فلسطین 
بــه صورت علنی حمایــت خود را از 
نامزدی »مروان برغوثی« برای ریاست 

تشکیلات خودگردان اعلام کرد.
* کارگردان معروف اسرائیلی به 
هنگام دریافت جایزه خود در فستیوال 
برلین مقامات اســرائیلی را مشــتی 

»فاشیست« خواند.
* یک گروه هکری حامی حزب الله 
لبنان اعلام کرد که به اطلاعات امنیتی 
بیش از 5000 ســایت صهیونیستی 

دست یافته است.
* یک تحلیلگر فلسطینی با انتقاد 
شــدید از انفعال حکام عربی در برابر 
قدرت های غربی تأکید کردکه نقش 
حکام عــرب در انتفاضه فقط در حد 

شمارش اجساد و پیکر شهدا است.

رئیس سابق شاباک:

انتفاضه وارد فاز مسلحانه شده 
فلسطینی ها از کمربند انفجاری و اسلحه استفاده می کنند

تروریست های تکفیری در 
شهرهای »حمص« زینبیه)س( 
و »حلب« سوریه و در واکنش 
به شکست در میادین جنگ با 
انفجار بمب و شلیک گلوله، ۱۱۳ 
غیرنظامی را کشتند و بیش از 
۲00 تن دیگر را مجروح کردند.
تروریست های تکفیری یکشنبه 
با انفجــار دو بمب در خیابان های 
شــهر حمص، 5۷ نفر را کشتند و 
40 تن دیگر را زخمی کردند. انفجار 
نخســت با خودروی بمب گذاری 
شــده صورت گرفت و سپس، یک 
فــرد انتحاری بمب همــراه خود 
را میــان مــردم در همین محل 

منفجر کرد.

از استان »حلب« نیز خبر رسیده، 
تروریســت های »جبهــه النصره« در 
تیراندازی هــای خود به ســوی مردم 
ساکن محله »الشــیخ مقصود« شهر 

حلب، دست کم شش غیرنظامی سوری 
را کشــتند و ۷0 نفــر دیگر را زخمی 

کردند.
شــهر حلــب اکنــون در نوبت 

آزادسازی قرار دارد و تروریست ها 
احتمالا تلاش می کنند که از میان 
مــردم عادی یارگیری کنند، اما با 

مقاومت آنها مواجه می شوند.
50 نفرنیــز عصر دیــروز بر 
اثــر وقــوع  انفجاردو خــودروی 
بمب گذاری شــده ویــک انفجار 
انتحــاری درنزدیک حرم حضرت 
زینب )س(  در جنوب دمشق شهید 

و 90 نفر دیگر نیز مجروح شدند.
علاوه  تروریستی  جریان های 
بــر اینکه از لحــاظ ایدئولوژیکی، 
هیچ جذابیتی برای مردم ســوریه 
و منطقه ندارند، به خاطر کشــتار 
مکرر غیرنظامیان، مورد تنفر مردم 

جهان نیز هستند.

حملات تروریستی در ۳ شهر سوریه ۱۱۳ شهید و ۲00 مجروح برجای گذاشت

آمریکا بار دیگر در عراق به کمک تروریست ها 
آمد و سرکرده های داعش را از شهر تحت محاصره 

»فلوجه« در استان »الانبار« خارج کرد.
منابع امنیتی عراق اعــلام کردند، یک فروند بالگرد 
متعلــق به آ مریکا با فرود در مزرعه ای واقع در حد فاصل 
»صقلاویه« و »فلوجه«، سرکرده های داعش را به مکانی 
نامعلوم منتقل کرد. این سرکرده ها در زمان انتقال به داخل 

بالگرد، از طرف اعضای داعش شدیدا حمایت می شدند.
پیش از این )21 بهمن( هم منابع امنیتی عراق از فرود 
یک فروند بالگرد آمریکایی در  مزارع »بوعریم« شهرستان 
فلوجه جهت انتقال فرماندهان داعش خبر داده بودند. طی 
سال های گذشته آمریکا و متحدان منطقه ای آن، بارها از 
طریق هواپیما از داعش و گروه های تروریســتی در عراق 

حمایت تسلیحاتی و غیرتسلیحاتی کرده اند.
شهر فلوجه که ساکنان  آن اهل سنت هستند اخیرا 
شــاهد قیام مردم علیه داعش و آزادسازی برخی مناطق 

شهر توسط گروه های مردمی از اشغال تروریست ها بود.
به گفته »عیسی الســایر« فرماندار فلوجه، درگیری 
میان عشایر اهل سنت و تروریست ها در مناطق مختلف 

فلوجه گسترش یافته و همچنان ادامه دارد. برخی منابع 
هم گفتند که نیروهای دولتی و عشایر محلی قصد انجام 
عملیات مشــترکی در داخل فلوجه علیه تروریست ها را 
دارند. فرماندهی عملیات الانبار نیز از هلاکت 60 تکفیری 

داعش در شرق »رمادی« خبر داده است.
خبرگزاری تسنیم اما از استان نینوای عراق گزارش 
داده، جنگنده های عراقی سه پایگاه مهم داعش را در شهر 
موصل بمباران کردند. بر اثر این حمله 120 تروریســت 
کشــته و یا زخمی شــدند. همچنین بــه گفته »خالد 
الجبــوری« یکی از فرماندهان نیروهای امنیتی اســتان 
نینوا، حمله هوایی ارتش عراق به یک پایگاه مهم داعش 
در جنوب موصل، هلاکت شــش ســرکرده اصلی، چهار 
قاضی و 33 امیر این گروه تروریستی را به دنبال داشت.

در موصل همچنین، تروریست  های داعش 12 تن از 
اهالی این شهر را اعدام کردند. تکفیری ها اتهام این افراد 

را جاسوسی برای دولت عراق عنوان کرده اند.
خبر دیگر از عراق اینکه، پارلمان این کشور با اعطای 
اختیــارات به »حیدر عبادی« نخســت وزیر، برای انجام 

اصلاحات گسترده در کابینه مخالفت کرد.

بالگرد آمریکایی سرکردگان داعش را
از فلوجه فراری داد

سرویس خارجی-
افشاگر  و شاهزاده  واکنش های حزب الله  طبق 
عربستانی از پشت پرده قطع کمک های ریاض به 
لبنان، آل ســعود بنا به دلایلی غیر از آنچه ادعا 
می کند، این کمک ها را قطع کــرده و در این باره 

دروغ می گوید.
اقدام عربســتان ســعودی در لغو کمک مالی برای 
تجهیز ارتش لبنان همچنان با واکنش های گســترده ای 
مواجه اســت.حزب الله لبنان در بیانیه ای اعلام کرده بود 
که تصمیم عربســتان از مدت ها پیش اتخاذ شده و تمام 
دنیا و به خصوص موسســات مالــی داخلی و جهانی به 
خوبی می دانند که عربســتان دچار بحران شــدید مالی 
است و بحران مالی موجب اقدامات اقتصادی بی سابقه ای 
در این کشــور شده اســت.در ادامه این بیانیه آمده بود 
اینکه عربستان، حزب الله و وزارت خارجه را مسئول این 
تصمیم خود می داند یک تلاش شکست خورده است که 
بر هیچ عاقلی پوشیده نیست و تصمیم عربستان بار دیگر 
باطل بودن ادعاهای این کشور در امر مبارزه با تروریسم 
را مشخص کرد.اما »مجتهد« افشاگر مشهور عربستانی نیز 
در خصوص ماجرای توقف کمک های ســعودی به ارتش 
لبنان مسائل جدیدی را مطرح کرده که بی پایه و اساس 

بودن ادعاهای عربستان را ثابت می کند.
این شاهزاده عربستانی در شبکه های اجتماعی عنوان 
کرد که تصمیم برای توقف کمک های عربستان به لبنان 
هیچ ارتباطی به کنترل حزب الله بر ارتش و یا سیاست های 
دولت لبنان در حمایت از ســوریه ندارد بلکه این تصمیم 
به دلیل ناکامی مذاکرات برای آزادی شاهزاده ای است که 

به اتهام قاچاق مواد مخدر در لبنان دستگیر شده است.

وی خاطرنشان کرد که دولت سعودی امیدوار است با 
اعلام این تصمیم همه طرف های لبنانی، حزب الله را برای 

آزادی شاهزاده سعودی تحت فشار قرار دهند.
به گزارش العالم، مجتهد افزود: اگر شاهزاده قاچاقچی 
آزاد شــود، کمک ها فورا از سر گرفته می شود ولی برای 
اینکه این ماجرا فاش نشود این موضوع اعلام نخواهد شد 

و ممکن است چند هفته یا چند ماه ادامه یابد.
شــاهزاده »عبدالمحسن بن ولید آل سعود« در آبان 
گذشته در فرودگاه بیروت با 2 تن مواد مخدر دستگیر شد. 
به گفته مقامات لبنانی، این بزرگ ترین محموله مواد 
مخدری است که تاکنون در فرودگاه بیروت کشف شده 
است. سعودی ها فشار زیادی را به لبنان برای آزادی این 

شاهزاده آوردند اما موفق نشدند.
دکتر »نزیه منصور« نماینده سابق پارلمان لبنان و از 
مقامات حزب الله نیز در گفت وگو با تسنیم، اظهار داشته که 
سعودی ها طی 3 سال گذشته حتی یک تفنگ یا فشنگ 
به ارتش لبنان نداده اند.وی تصمیم عربستان در لغو کمک 
به ارتش لبنان را نشان دهنده شکست آل سعود در جذب 
ملت و دولت لبنان دانســت و افزود: آل سعود با این کار 
نشــان داد که به هیچ وجه دنبال مقابله با داعش نیست 
چون ارتش لبنان هم اکنون در حال مبارزه با تروریست های 

داعش، النصره و دیگر گروه های تروریستی است.
این اظهارات در حالی صورت می گیرد که شــورای 
همکاری خلیج فارس همراهی کامل اعضای این شورا با 
تصمیم عربستان برای قطع کمک های نظامی به لبنان و 

بازنگری در روابط با این کشور را اعلام کرد.
وزیر خارجه بحرین نیز در اظهاراتی عجیب از لبنانی ها 

خواست تا بین اعراب و حزب الله یکی را انتخاب کنند!

مجتهد فاش کرد

بازداشت شاهزاده قاچاقچی
علت اصلی قطع کمک های مالی آل سعود به لبنان

برای  آمریکا  دفــاع  وزارت 
در  کرد  اعتراف  بار  نخســتین 
دوران جنگ سرد، در اوکیناوای 
نگهداری  هسته ای  سلاح  ژاپن 

می کرد.
در دوران جنگ ســرد، آمریکا و 
شــوروی آنچنان دچار تضاد منافع 
بودنــد که هــر لحظه بیــم جنگ 
هسته ای می رفت. گذشت زمان نیز 
ثابــت کرد که آمریــکا خود را برای 
یــک جنگ اتمی با شــوروی آماده 
کــرده بود. بنابر اعتــراف دیرهنگام 

پنتاگون: طی جنگ سرد
در اوکیناوا سلاح هسته ای نگهداری می کردیم!

رئیس جمهور سوریه کمک های 
ایران و روســیه در پیروزی های 
گروه های  بــر  ســوریه  ارتش 
تروریستی را »مهم « و »اساسی« 

دانست.
»بشار اسد« در گفت وگو با روزنامه 
اســپانیایی »ال پائیس« تاکید کرد: 
شکی نیســت که کمک های ایران و 
روسیه نقش اساسی در پیشروی های 
ارتش ما داشــته است. اما این سخن 
که ما نمی توانستیم ]بدون کمک های 
خارجــی[ چنین پیشــروی هایی را 
داشــته باشــیم، یک فرض اســت و 
کســی نمی تواند پاسخ دقیقی به این 

سؤال بدهد.
 به گزارش تســنیم بشــار اسد 
ادامــه داد: البته ما قطعا نیازمند این 
کمک هــا بودیم. علت آن هم ســاده 
اســت؛ 80 کشــور در حال حاضر به 
شــیوه های مختلف از این تروریست 
هــا حمایت می کننــد؛ بعضی از این 
کمک هــا به شــکل مســتقیم و در 
قالب کمک های مالی، تســلیحاتی و 
لجستیکی و همچنین تزریق عناصر 

مسلح]به داخل سوریه[ است.
برخی کشــورها هــم در محافل 
بین المللــی از آنها  ]تروریســت ها[ 

حمایت سیاسی می کنند.
بشار اســد در پاسخ به این سؤال 
که پیش بینی می کند شهر حلب چه 
زمانی پس گرفته شود؟ گفت: »در واقع، 
الان ما در مرکز شهر هستیم و دولت 
بر بخش گســترده ای از شهر مسلط 
است و ســاکنان مناطق تحت سلطه 
گروه های مســلح نیز به مناطقی که 
تحت اختیار دولت اســت، نقل مکان 
کرده اند. لذا، موضوع تسلط مجدد بر 
این شهر مطرح نیست. موضوع مهم، 

صربستان
راشــاتودی: هزاران نفر از مردم صربستان در اعتراض 
به توافق همکاری جدید کشورشــان با ناتو و کشته شدن 
دو گروگان صرب در جریان یکی از حملات هوایی آمریکا 
در لیبی از مرکز بلگراد به طرف سفارت روسیه راهپیمایی 
کردند. تظاهرکنندگان از مســکو متحد سنتی صربستان 

خواستند تا در این قضیه دخالت کند.
هند

تایمز ایندیا: افراد مسلح در »سرینگر«، شهر مرکزی 
منطقه »جامووکشمیر« تحت نظارت هند پس از حمله به 
پاسگاه پلیس،  وارد ساختمان دولتی شده و آن را تصرف 
کردند. بر اثر تبادل آتش میان افراد مسلح و نیروهای 
امنیتی هند تاکنون 415 نفر کشته یا زخمی شده اند.

روسیه
اســپوتنیک: وزارت دفاع روسیه می گوید: 50 پهپاد از 
توان موشکی این کشور محافظت و نگهبانی می  کنند. واحد 
یگان موشکی راهبردی روسیه تدابیری را لحاظ کرده تا از 
زرادخانه هسته ای این کشور در برابر تهدیدهای خرابکارانه 

محافظت کند.

بشار اسد تشریح کرد

نقشمهمایرانوروسیهدرپیروزیهایبزرگسوریه
بستن مسیرهای مواصلاتی ترکیه به 

گروه های تروریستی است.
رئیس جمهور ســوریه با اشــاره 
به اینکه »هم اکنون بســیاری از این 
مسیرها مسدود شــده است.« گفت، 
»بــه همین علت اســت کــه ترکیه 
اکنون مناطق کردنشین را هدف قرار 
می دهــد.« وی اولویت فعلی ارتش را 
بســتن مرزهای ترکیه به عنوان کانال 
ورود ســلاح و تروریســت  به سوریه 

دانست.
بشار اسد در رابطه با آتش بس که 
این روزها کشورهای غربی زیاد سنگ 
آن را به ســینه می زننــد نیز اینگونه 
اظهارنظر کرد که »نباید تروریست ها 
از آتش بس برای تقویت مواضع خود 
سوءاســتفاده کنند.«  رئیس جمهور 
ســوریه گفت: »در صــورت برقراری 
آتش بس، باید تضمین داده شــود که 

تروریســت ها به سلاح و حمایت های 
ترکیه دست نخواهند یافت.«

وی در مورد اتهام غربی ها مبنی 
بر جلوگیری دولت از ارسال کمک های 
انسانی به هفت منطقه تحت محاصره 
نیــز گفت: »ما هیچ منطقــه ای را در 
سوریه محاصره نکرده ایم. بین تحمیل 
محاصره و دور زدن منطقه ای مشخص 
به علت حضور گروه های مسلح، تفاوت 
وجــود دارد. در وضعیــت امنیتی و 

نظامــی کنونی، این موضــوع، امری 
طبیعی است. مشــکل اینجاست که 
گروه های مسلح مواد غذایی و نیازهای 
اساســی مردم را گرفتــه و به عناصر 
خــود می دهند و یا این وســایل را با 
قیمتی بالا، به مردم می فروشــند. ما 
به عنوان دولت مانع ورود کمک به هیچ 
منطقه ای نمی شــویم، حتی مناطقی 
که تحت ســلطه »داعش« قرار دارد. 
مثلا »رقه« در شــمال کشــور تحت 

ســلطه داعش قرار دارد و پیش از آن 
نیز، در اختیــار »جبهه النصره« بوده 
است. با این حال، طی سه سال اخیر 
ما حقوق کارمندان و اسباب معیشت 
بازنشستگان و واکسیناسیون کودکان 
را به این مناطق ارســال می کردیم و 

همچنان ارسال می کنیم.«
بشار اسد این را نیز گفت که »در 
حــال حاضر ارتــش در 10 جبهه با 

داعش می جنگد.«
اقدام بی سابقه آمریکا

اما  خبرگزاری جمهوری اسلامی 
به نقل از روزنامه انگلیســی  »ساندی 
تایمــز« گــزارش داد، آمریــکا برای 
نخســتین بار و در اقدامی بی سابقه، 
موقعیت جغرافیایی 50 مرکز نظامی 
آمریکا در شــمال سوریه را در اختیار 
مقامات روسیه قرار داده است. نظامیان 
آمریکایی در ایــن مراکز مخالفان)به 

اصطلاح( میانه رو را به بهانه مبارزه با 
داعش آموزش می دهند.

ســاندی تایمز افزود: حتی زمانی 
کــه رئیس جمهــور آمریکا بــا اعزام 
کماندوهای آمریکایی به سوریه موافقت 
کرده بود، پنتاگون از انتشار جزئیات 
این ماموریت امتناع و اعلام کرده بود 
که برای حفظ جــان کماندوها، این 

اطلاعات محرمانه باقی خواهد ماند.
این روزنامه انگلیسی نوشت، ژنرال 
»چارلز براون« فرمانده نیروی هوایی 
آمریکا در پاســخ به این سؤال که »تا 
چه میزان اطمینان دارد که روســیه 
اطلاعات دریافتــی پنتاگون در مورد 
پایگاه ها را افشاء نمی کند؟« گفت:  »من 
حقیقتا از سوی روس ها هیچ اطمینانی 

دریافت نکرده ام.«
به نوشته این روزنامه، زمان آغاز 
عملیات هوایی روسیه)9 مهر(، طرفین 
)آمریکا و روسیه( به یکدیگر اطمینان 
داده بودند که مواضع یکدیگر را هدف 

حمله قرار ندهند.
کارشناســان می گویند، تحولات 
سوریه به مرحله بسیار حساسی رسیده 
و ممکن است که آمریکا را عملا مقابل 

روسیه قرار دهد.
 البته فعلا این ترکیه اســت که 
بــه نمایندگی از آمریــکا و متحدان 
منطقه ای اش مقابل روسیه شاخ و شانه 
می کشد و تحرکات آنکارا در مرزهای 
سوریه، شرایط را بحرانی تر کرده است.

در ارتبــاط با این رویکرد ترکیه، 
دیروز نیز »ســرگئی لاوروف« وزیر 
خارجه روسیه یک بار دیگر به ترکیه 
هشــدار داد که دســت از اقدامات 
تحریک آمیز در شمال سوریه بردارد 
و ایــن اقدامات را نقــض حاکمیت 

سوریه دانست.

انصارالله در خاک عربستان موشک های جدید آمریکایی را غنیمت گرفت
رزمندگان انصارالله تعدادی از موشک های جدید آمریکایی را در 
پایگاه  نظامی »عکافه« واقع در جنوب عربستان را به غنیمت گرفتند.
به گزارش خبرگزاری فــارس، »ابراهیم الصعده« یک فرمانده میدانی 
جنبــش انصارالله یمن اعلام کرد، رزمندگان این جنبش دیروز تعدادی از 
موشــک های جدید زمین به زمین آمریکایی را در پایگاه  نظامی »عکافه« 
عربستان به غنیمت گرفتند. به گفته الصعده، رزمندگان یمنی به زودی این 
موشک ها را علیه مواضع نظامی رژیم سعودی و امارات به کار خواهند گرفت.
از اســتان ســاحلی »تعز« در جنوب غرب یمن هم خبر رسید، حدود 
1630 نظامی وابسته به عربستان و »عبدربه منصور هادی« رئیس جمهور 

فراری یمن، طی درگیری های مختلف در این استان کشته شدند. خبرگزاری 
فارس که از صنعا این خبر را گزارش کرد، دقیقاً مشخص نکرد که این تعداد 

افراد وابسته به عربستان طی چه مدتی کشته شده اند.
همچنیــن، ارتش و کمیته هــای مردمی یمن، شــهر های »میدی« 
و »حرض« در اســتان »حجه« در شــمال غرب این کشــور را از کنترل 

شبه نظامیان وابسته به عربستان خارج کردند.
به گزارش فارس، رزمنــدگان ارتش و کمیته های مردمی یمن موفق 
شــدند وجب به وجب شهر مرزی »میدی« و »حرض« در استان »حجه« 
را پاکسازی کنند.  شکست عربستان در جبهه »میدی« با کشته  و زخمی 

شدن شمار زیادی از مزدوران آن همراه بود، به گونه ای که نیروهای ارتش 
و کمیته های مردمی علاوه بر کشتن چندین سرکرده و افسر از متجاوزان 

سعودی تجهیزات نظامی زیادی متعلق به آنها را به غنیمت گرفتند. 
در اســتان مارب نیز با رسیدن دو گردان از نیروهای مداخله سریع به 
ارتش و کمیته های مردمی در این استان روند پیشروی ها سرعت بیشتری 
گرفتــه و آخریــن پایگاه در »فرضه نهم« نیز از وجــود مزدوران »منصور 
هادی« پاکسازی شد. انقلابیون یمنی اواخر هفته گذشته نیز موفق شدند 
با پاکسازی روستاهای اطراف باب المندب، این منطقه استراتژیک را به طور 

کامل از آن خود کنند.

آمریکا
خبرگزاری فرانســه: »جب بوش« نامزد جمهوری خواه 
انتخابات آمریکا از ادامه رقابت ها در انتخابات ریاست جمهوری 
این کشور انصراف داده است. هیلاری کلینتون نامزد دموکرات 
انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا نیز با اختلاف اندکی از 

سندرز رقیب هم حزبی خود پیشی گرفته است.
سوئد

رادیو سوئد: عضو حزب چپ پارلمان سوئد عقد قرارداد 
بین شرکت هوافضا و دفاعی »ساب« سوئد با امارات متحده 
عربی را غیرقابل پذیرش دانســت و گفت: امارات کشوری 
دیکتاتور اســت که در جنایات عربستان در یمن مداخله 
کرده است بنابراین دولت نباید به این کشور سلاح بفروشد.

افغانستان
روزنامه ماندگار: منابع آگاه در افغانســتان می گویند 
مناطقی از هلمند در اختیار طالبان است و دولت نیز توان 
انجام عملیات را ندارد، بنابراین بخش هایی از این ولایت را 

به طالبان واگذار خواهد کرد.
لیبی

ایرنا: دولت لیبی حمله هوایی آمریکا به صبراته در غرب 
لیبی را محکوم و آن را نقض حاکمیت کشــورش دانست. 
هواپیماهای آمریکایی به بهانه مقابله با داعش هرازگاهی به 

لیبی حمله و حاکمیت این کشور را نقض می کنند.

پرونده

پنتاگون، آمریــکا در جریان جنگ 
سرد تسلیحات هسته ای در اوکیناوا 

نگهداری  کرده است. 
به گــزارش خبرگــزاری صدا و 
ســیما،  در پایــگاه اینترنتی وزارت 
دفاع آمریکا اعلام شده، پنتاگون »این 
واقعیت را که تســلیحات هسته ای 
آمریکا قبل از بازگشــت اوکیناوا به 
ژاپــن در ســال 19۷2، در اوکیناوا 
مســتقر بوده«، از حالــت محرمانه 
خارج کرده اســت. آرشــیو امنیت 
ملی در »دانشــگاه جرج واشنگتن« 

با استقبال از این افشاگری، در عین 
حال به تصاویر نیروی هوایی آمریکا 
اشاره کرده که نشــان دهنده وجود 
تسلیحات هســته ای در این جزیره 
اســت که بیش از 25 سال است در 
دسترس عموم بوده است. این گروه 
تحقیقاتــی غیردولتی روز جمعه در 
بیانیه ای اعــلام کرد: »دولت آمریکا 
به علت به تعویق انداختن افشــای 
این مسئله، مقداری »بیش از حد« 
زمــان و منابع را هدر داده اســت«. 
اوکیناوا تا سال 19۷2 تحت کنترل 
آمریکا بود و بسیاری از بخش های این 
مجمع الجزایر همچنان مورد استفاده 
پایگاه های این کشــور اســت. ژاپن 
تنها کشــوری است که با تسلیحات 
هســته ای مورد حمله قــرار گرفته 
است.آمریکا در سال 1945 بمب های 
اتمی را بر هیروشیما و ناکازاکی رها 
کرد و بیش از 210هزار نفر از مردم 

ژاپن را کشت.


